РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 22.06.2022г. № 4-183
пгт. Красная Гора

О внесении изменений в Решение Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 08.12.2021г. № 4-140 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области Красногорский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk89158489]1. Внести в Решение Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 08.12.2021г. № 4-140 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1) дополнить Положение приложением № 2 в соответствии с приложением №1 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Решение опубликовать на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Красногорского
Поселкового Совета народных депутатов                                С. В. Пронькина

Приложение №1 к Решению Красногорского поселкового Совета народных депутатов                                от 22.06.2022г.  № 4-183
Приложение №2
к Положению о муниципальном контроле
 на автомобильном транспорте, городском  наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населённых пунктов
Красногорского городского поселения
Красногорского  муниципального района
Брянской области
утвержденного Решением  Красногорского
 поселкового Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от 08.12.2021 г. № 4-140

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области

Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, являются:
а) наличие трех и более жалоб (обращений) в течение одного года, содержащих информацию о нарушении организациями и гражданами обязательных требований, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Брянской области, муниципальными нормативными правовыми актами (далее соответственно - контролируемые лица, обязательные требования):
в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог муниципального значения:
к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования муниципального значения;
к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования или муниципального значения (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования  или муниципального значения;
в отношении перевозок по смежным межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального и регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;
б) отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного (надзорного) мероприятия;
в) наличие в течение одного года двух и более предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, направленных контролируемым лицам.
   г) наличие двух и более вынесенных предостережений в отношении одного и того же контролируемого лица в течении шести месяцев о нарушении обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки.